АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.09.2012                                      г. Бородино                               № 770
Об утверждении порядка

расходования средств

Территориального фонда

обязательного медицинского

страхования Красноярского края

 на финансовое обеспечение расходов,

 связанных с обеспечением отдельных

категорий граждан лекарственными

средствами согласно Постановлению

Правительства  Российской Федерации

от 30.07.1994г. № 890

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.07.1994 N 890 "О государственной  поддержке развития медицинской промышленности и улучшении обеспечения населения и учреждений здравоохранения лекарственными средствами и изделиями медицинского назначения", Законом Красноярского края от 01.12.2011 №13-6642 «О бюджете Территориального фонда обязательного медицинского страхования Красноярского края на 2012год и плановый период 2013 и 2014 годов», на основании Устава города Бородино.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок расходования средств Территориального фонда обязательного медицинского страхования Красноярского края на финансовое обеспечение расходов, связанных с обеспечением отдельных категорий граждан лекарственными средствами согласно  Постановлению Правительства  Российской Федерации от 30.07.1994г. № 890, согласно приложению.

2. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по социальным вопросам и связям с общественностью А.В. Первухина.

3. Постановление подлежит опубликованию в газете «Бородинский вестник».

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава города Бородино                                                          А.Н. Борчуков

Приложение

к постановлению

администрации

 города Бородино

от 03.09.2012 № 770
ПОРЯДОК

РАСХОДОВАНИЯ  СРЕДСТВ ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ФОНДА ОБЯЗАТЕЛЬНОГО МЕДИЦИНСКОГО СТРАХОВАНИЯ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ  НА ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

РАСХОДОВ, СВЯЗАННЫХ С ОБЕСПЕЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЙ ГРАЖДАН ЛЕКАРСТВЕННЫМИ СРЕДСТВАМИ СОГЛАСНО ПОСТАНОВЛЕНИЮ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 30.07.1994 № 890

1. Настоящий порядок разработан в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.07.1994 N 890 "О государственной  поддержке развития медицинской промышленности и улучшении обеспечении населения и учреждений здравоохранения лекарственными средствами и изделиями медицинского назначения", Законом Красноярского края от 01.12.2011 №13-6642 «О бюджете Территориального фонда обязательного медицинского страхования Красноярского края на 2012год и плановый период 2013 и 2014 годов».

2. Главным распорядителем средств является Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Красноярского края  (далее Фонд).

3. Главным распорядителем и получателем средств является МБУЗ «Бородинская ЦГБ».

4. МБУЗ «Бородинская ЦГБ»  представляет в Фонд.

4.1. Ежемесячно, до 5 числа месяца, следующего за отчетным, счет и реестры счетов на оплату расходов, связанных с обеспечением отдельных категорий граждан лекарственными средствами. Реестры счетов на оплату расходов, связанных с проведенной дополнительной диспансеризацией работающих граждан, представляются на бумажном носителе и в электронном виде по форме установленной Фондом.

5.Фонд осуществляет в установленном порядке перечисление МБУЗ «Бородинская ЦГБ» средства на оплату услуг, ежемесячно, в течении десяти дней с момента получения реестров, на основании представленного МБУЗ «Бородинская ЦГБ» счета, одновременно с направлением акта на сумму принятого реестра. Перечисление может производиться в порядке авансирования предстоящих  расходов МБУЗ «Бородинская ЦГБ», но не более 100% от суммы реестров, принятых Фондом к оплате за предыдущий месяц.

6. МБУЗ «Бородинская ЦГБ»   использует перечисленные Фондом средства в соответствии с их целевым назначением, условиями настоящего порядка, согласно  перечня групп населения и категорий заболеваний, при амбулаторном лечении которых лекарственные средства и изделия медицинского назначения отпускаются  по рецептам врачей бесплатно, перечня групп населения и категорий заболеваний, при амбулаторном лечении которых лекарственные средства и изделия медицинского назначения отпускаются  по рецептам врачей с 50-процентной скидкой со свободных цен (утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.07.1994 № 890).

7. МБУЗ «Бородинская ЦГБ»  ведет обособленный учет средств, поступающих по настоящему порядку.

8. МБУЗ «Бородинская ЦГБ»   создает необходимые условия для осуществления Фондом проверки деятельности медицинской организации в части исполнения настоящего порядка в том числе предоставляет отчетность.

9. Ежемесячно бухгалтерией  МБУЗ «Бородинская ЦГБ»   ведется контроль за целевым использованием денежных средств.

10. МБУЗ «Бородинская ЦГБ» несет ответственность за нецелевое использование средств.